[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       24.10.2018  №    903
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город  Десногорск» Смоленской области от 10.11.2014 № 1324 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2015-2020 годы»

        В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных  программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 09.12.2014 № 1443, в целях  реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2015-2020 годы»

Администрация муниципального образования «город Десногорск»            Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город  Десногорск» Смоленской области от 10.11.2014 № 1324 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на            2015-2020 годы» (в ред. от 01.07.2015 № 676, от 20.10.2015 № 1161, от 25.02.2016             № 164, от 14.10.2016 № 1122, от 28.02.2017 № 186, от 30.06.2017 № 631,                  от 21.12.2017 № 1295, от 20.02.2018 № 163, от 05.06.2018 № 503), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2015-2020 годы», раздел «Объемы ассигнований муниципальной  программы  (по годам реализации в разрезе источников финансирования)», изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной  программы  (по годам реализации в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет: 26960,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 6211,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 2740,2 тыс. рублей:

в 2017 году – 6013,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 2128,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 4932,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 4932,9 тыс. рублей

из них:

– за счет средств местного бюджета – 1461,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 310,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 137,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 301,5 тыс. рулей;

в 2018 году – 109,6 тыс. рулей;

в 2019 году – 301,5 тыс. рулей;

в 2020 году – 301,5 тыс. рулей;

– за счет средств областного и федерального бюджета – 5152,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – областной бюджет – 1479,9 тыс. рублей;                                                                                                                    – федеральный бюджет – 383,7 тыс. рублей;

в 2016 году – областной бюджет – 822,2 тыс. рублей;

в 2017 году – областной бюджет – 414,0 тыс. рублей;

в 2017 году – федеральный бюджет – 1394,7 тыс. рублей;

в 2018 году – областной бюджет – 356,8 тыс. рублей;

в 2018 году – федеральный бюджет – 300,9 тыс. рублей;

– за счет привлекаемых средств – 20346,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2015 году – 4037,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 1781,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 3903,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 1361,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 4631,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 4631,4 тыс. рублей;

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения  муниципальной  программы» муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2015-2020 годы» изложить  в новой редакции:

«Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета муниципального образования, областного бюджета, федерального бюджета и привлекаемых средств.

Общий объем финансирования Программы составляет 26960,1 тыс. рублей,

 в том числе:
– средства местного бюджета – 1461,7 тыс. рублей;

– средства областного бюджета – 3072,9 тыс. рублей;

– средства федерального бюджета – 2079,3 тыс. рублей;

Привлекаемые средства (средства банков, собственные средства молодых семей) – 20346,2  тыс. рублей.

В 2015 году  объем финансирования составляет  – 6211,8 тыс. рублей,  в том числе:

– средства местного бюджета – 310,6 тыс.  рублей;

– средства областного бюджета – 1479,9 тыс. рублей;
– средства федерального бюджета – 383,7 тыс. рублей;

Привлекаемые средства – 4037,6 тыс. рублей.

 В 2016 году объем финансирования  составляет – 2740,2 тыс. рублей,  в том числе:

– средства местного бюджета – 137,0 тыс. рублей;

– средства областного бюджета – 822,2 тыс. рублей;

Привлекаемые средства – 1781,0 тыс. рублей.

В 2017 году   объем финансирования составляет – 6013,7 тыс. рублей, в том числе:

– средства местного бюджета – 301,5 тыс. рублей;

– средства областного бюджета – 414,0 тыс.  рублей;

– средства федерального бюджета – 1394,7 тыс. рублей;

Привлекаемые средства – 3903,5 тыс. рублей.

В 2018 году  объем финансирования составляет – 2128,6 тыс. рублей, в том числе:

– средства местного бюджета – 109,6 тыс. рублей;

– средства областного бюджета – 356,8 тыс.  рублей;
– средства федерального бюджета – 300,9 тыс.  рублей;

Привлекаемые средства – 1361,3 тыс. рублей.

В 2019 году объем финансирования составляет – 4932,9 тыс. рублей, в том числе:

– средства местного бюджета – 301,5 тыс. рублей;

Привлекаемые средства – 4631,4 тыс. рублей.

В 2020 году объем финансирования составляет –  4932,9 тыс. рублей, в том числе:

– средства местного бюджета – 301,5 тыс. рублей;

Привлекаемые средства – 4631,4 тыс. рублей.

Объемы финансирования мероприятий Программы из бюджета муниципального образования подлежат уточнению при формировании местного бюджета на соответствующий финансовый год».

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2015-2020 годы» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» изложить  в новой  редакции (приложение № 1).

2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью        (Н.В. Барханоева) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области             О.В. Романову.

И.о. Главы  муниципального  образования

«город  Десногорск» Смоленской области                                             А.А. Новиков
                                                  Приложение № 1
к  постановлению Администрации

муниципального образования

 «город Десногорск» Смоленской области

от _______________ № ______

Приложение № 2

к  муниципальной программе
 «Обеспечение жильем молодых семей
 муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области на 2015-2020 годы»
ПЛАН

реализации муниципальной  программы «Обеспечение жильем молодых семей

муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области на 2015-2020 годы»

на 2018 год  и плановый период 2019 - 2020 годов

	№п\п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем средств на реализацию муниципальной  программы на очередной  финансовый год и плановый период

(тыс. руб.)
	Планируемое  значение показателя  реализации муниципальной  программы на очередной  финансовый год и плановый  период

	Всего
	2018 год
	2019 год

	2020 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	12
	13
	14

	Цель Программы: поддержка органами местного самоуправления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области решения жилищной  проблемы молодых семей, проживающих на территории муниципального образования, признанных в установленном порядке,  нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Основное мероприятие 1: Предоставление  мер  социальной поддержки по обеспечению  жильем  отдельным  категориям  граждан

	1.1.
	Количество молодых семей, которым  надлежит выдать

свидетельство
	О.В. Романова
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	3
	3

	1.2
	Предоставление  молодой семье

социальных выплат  на приобретение жилья или строительства индивидуального  жилого дома

	О.В. Романова
Т.Н. Конашенкова
	Местный  бюджет

Областной

бюджет

федеральный

бюджет

	712,6
356,8
300,9

	109,6
356,8
300,9

	301,5

х
	301,5

х
	х

х
	х

х
	х

х

	Итого  по основному мероприятию №1

	1370,3

	767,3
	301,5
	301,5
	-
	-
	-

	Основное мероприятие № 2: Привлечение молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств  банков и других
организаций, предоставляющих кредиты или займы на приобретение жилых помещений или строительство индивидуального жилого дома

	2.1
	Привлечение молодыми семьями собственных  средств, дополнительных финансовых средств  банков и других организаций, предоставляющих кредиты или займы на приобретение жилых помещений или строительство индивидуального жилого дома

	Физичес-кие лица                     (молодые семьи) участники Программы

	10624,1
	1361,3
	4631,4
	4631,4
	х
	х
	х

	2.2.
	Предоставление  молодыми  семьями документов, подтверждающих целевое  использование  субсидий

	Молодые  семьи – участни-ки програм-мы

	х
	х
	х
	х
	1
	3
	3

	Итого по основному мероприятию     № 2

	10624,1

	1361,3
	4631,4
	4631,4
	х
	х
	х

	Всего по программе

	11994,4

	2128,6
	4932,9
	4932,9
	х
	х
	х

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.